
R$ 5.269,98

PARA USO DA

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA

SACADO:

ENDEREÇO:

CIDADE:

CNPJ:

CEP:

TEL:INSC.EST.:

VALOR POR

EXTENSO

DATA DO ACEITE

___/___/____
ASSINATURA DO SACADO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

5º AVENIDA, 750 - 1º ANDAR SALA 118 41745-004

SALVADOR

04.142.491/0001-66

(cinco mil duzentos e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos.)

127046 127046

Reconhecemos a exatidão desta Fatura de Prestação de Serviços, na importância acima, que pagaremos à WEBTRIP AGENCIA

DE VIAGENS, ou à sua ordem, na praça e vencimento indicados.
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31/08/2025

Nº FATURA

COD.: MPBA C.CUSTO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA - GABINETE

(71) 3103 0120

BAIRRO: CAB

WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS

Rua Humberto Morona, 185 - Cristo Rei

Cep: 80050-420 - Curitiba - PR

E-mail: faturamento@webtrip.tur.br

CNPJ: 07.340.993/0001-90

Tel: +55 (41) 3363-0663

PRAÇA PGTO:

VENCIMENTO
Nº DE ORDEMVALOR

FATURA
EMISSÃO

Dados bancarios para transferência:

BANCO DO BRASIL (001)

AG: 1622-5 

C/C: 115803-1

HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR (R$)CONTAEMISSÃO/REF

G3/GOL LINHAS AÉREAS

2141 930893 - Loc. MKFGWD - Emissor: RICARDOD - Req:

15747645

Aprov.: DAYSE SOARES ALFAYA

Pax: GOMES SANCHES JUNIOR/RUI / Prod.: TKT

Motivo viagem: EVENTO "ORACLE + MINISTÉRIOS PÚBLICOS:

CONECTANDO

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

SSA/CGH G3 1565 28/07/25 09:10 11:45

Classe de reserva: P

15747645

TARIFA

TAXA

FEE

SUBTOT(+)

RETEN-TX

RETEN-TAR

SUBTOT(-)

TOTAL

1.662,48+

44,27+

0,01+

1.706,76=

1,06-

39,90-

40,96=

1.665,80=

Item 1

23/07/2025

V.531310

Item 1

23/07/2025

V.531310

G3/GOL LINHAS AÉREAS

2142 015191 - Loc. SMGRJX - Emissor: RICARDOD - Req:

15752409

Aprov.: DAYSE SOARES ALFAYA

Pax: FERREIRA DE FREITAS NETO/LUIZ / Prod.: TKT

Motivo viagem: PERSECUÇÃO PATRIMONIAL E RECUPERAÇÃO DE

ATIVOS DES

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

GIG/SSA G3 1880 25/08/25 11:45 13:55

Classe de reserva: B

15752409

TARIFA

TAXA

FEE

SUBTOT(+)

RETEN-TX

RETEN-TAR

SUBTOT(-)

TOTAL

580,93+

34,11+

0,01+

615,05=

0,82-

13,94-

14,76=

600,29=

Item 2

24/07/2025

V.531899

Item 2

24/07/2025

V.531899
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HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR (R$)CONTAEMISSÃO/REF

Continuação da FATURA 127046

G3/GOL LINHAS AÉREAS

2142 234066 - Loc. HPWVAO - Emissor: THAIS - Req: 15758215

Aprov.: DAYSE SOARES ALFAYA

Pax: ALVES PEREIRA NETTO/ANTONIO / Prod.: TKT

Motivo viagem: SEMINÁRIO VÍTIMAS: COMPREENDER, PROTEGER E

REPARAR

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

SSA/BSB G3 1302 01/08/25 17:50 19:50

BSB/SSA G3 1744 10/08/25 20:50 22:45

Classe de reserva: J/P

15758215

TARIFA

TAXA

FEE

SUBTOT(+)

RETEN-TX

RETEN-TAR

SUBTOT(-)

TOTAL

2.872,94+

75,22+

0,01+

2.948,17=

1,80-

68,95-

70,75=

2.877,42=

Item 3

28/07/2025

V.532969

Item 3

28/07/2025

V.532969

RESUMO :

TARIFA                         5.116,35+

TAXA                             153,60+

FEE                                0,03+

                          --------------

SUBTOT(+)                      5.269,98=

RETEN-TX                           3,68-

RETEN-TAR                        122,79-

                          --------------

SUBTOT(-)                       -126,47=

                          --------------

TOTAL                          5.143,51=

SUBTOTAL

VALOR LIQUIDADO

SALDO DA FATURA Nº 127046

R$ 5.143,51

R$ 0,00

R$ 5.143,51
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WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS

Cep: 80050-420 - Curitiba - PR

Tel: +55 (41) 3363-0663

E-mail: faturamento@webtrip.tur.br

CNPJ: 07.340.993/0001-90

Rua Humberto Morona, 185 - Cristo Rei

Complemento da fatura nº 127046
 

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 1234, DE 11 DE JANEIRO DE 2012 - DADOS PARA
PREENCHIMENTO REFERENTE A LEI 9.430/96.

 
Conforme Art 2º da lei nº 14.592/23 a partir de 1º de janeiro de 2023 ficam reduzidos a 0% as

alíquotas de PIS/COFINS, atividades de transporte aéreo regular de passageiros.

Demonstrativo por impostos/tributos

Alíquota

Base de Cálculo 5.116,35 153,60

Sobre Taxa Sobre Fee TotalSobre DU/RAV

#T1

Sobre Tarifa Alíquota Alíquota Alíquota

IR 122,79 3,68 126,472,40% 2,40%

Total 122,79 3,68 126,472,40% 2,40%

Nome do contribuinte CNPJ ImpostoBase de Cálculo

Demonstrativo por contribuintes (Cias, Concessionárias, etc)#T2

GOL LINHAS AÉREAS 07.575.651/0001-59 122,795.116,35

INFRAMERICA 15.559.082/0001-86 0,7430,95

CONCESSIONARIA AEROPORTO RIO DE JANEIRO S.A 19.726.111/0001-08 0,8234,11

CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE SALVADOR S.A. 27.950.582/0001-23 2,1288,54

5.269,95 126,47Totais:

Documento Fiscal 127046 FATURA (1657916)         SEI 19.09.02350.0023115/2025-64 / pg. 3



R$ 4.389,38

PARA USO DA

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA

SACADO:

ENDEREÇO:

CIDADE:

CNPJ:

CEP:

TEL:INSC.EST.:

VALOR POR

EXTENSO

DATA DO ACEITE

___/___/____
ASSINATURA DO SACADO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

5º AVENIDA, 750 - 1º ANDAR SALA 118 41745-004

SALVADOR

04.142.491/0001-66

(quatro mil trezentos e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos.)

127047 127047

Reconhecemos a exatidão desta Fatura de Prestação de Serviços, na importância acima, que pagaremos à WEBTRIP AGENCIA

DE VIAGENS, ou à sua ordem, na praça e vencimento indicados.

07/08/2025

A
S

S
IN

A
T

U
R

A
 D

O
 E

M
IT

E
N

T
E

UF: BA

31/08/2025

Nº FATURA

COD.: MPBA C.CUSTO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA - GABINETE

(71) 3103 0120

BAIRRO: CAB

WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS

Rua Humberto Morona, 185 - Cristo Rei

Cep: 80050-420 - Curitiba - PR

E-mail: faturamento@webtrip.tur.br

CNPJ: 07.340.993/0001-90

Tel: +55 (41) 3363-0663

PRAÇA PGTO:

VENCIMENTO
Nº DE ORDEMVALOR

FATURA
EMISSÃO

Dados bancarios para transferência:

BANCO DO BRASIL (001)

AG: 1622-5 

C/C: 115803-1

HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR (R$)CONTAEMISSÃO/REF

JJ/LATAM AIRLINES BRASIL(TAM LINHAS AEREAS S/A)

2242 604635 - Loc. GDZXJC - Emissor: RICARDOD - Req:

15747645

Aprov.: DAYSE SOARES ALFAYA

Pax: GOMES SANCHES JUNIOR/RUI / Prod.: TKT

Motivo viagem: EVENTO "ORACLE + MINISTÉRIOS PÚBLICOS:

CONECTANDO

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

CGH/SSA JJ 3849 31/07/25 08:20 10:40

Classe de reserva: G

15747645

TARIFA

TAXA

FEE

SUBTOT(+)

RETEN-TX

RETEN-TAR

SUBTOT(-)

TOTAL

468,18+

60,62+

0,01+

528,81=

1,45-

11,24-

12,69=

516,12=

Item 1

23/07/2025

V.531313

Item 1

23/07/2025

V.531313

JJ/LATAM AIRLINES BRASIL(TAM LINHAS AEREAS S/A)

2242 676750 - Loc. YFLIVK - Emissor: ROBIN - Req: 15747822

Aprov.: EUNICE  GONCALVES LEAO

Pax: DE CASTRO ALLA/OTAVIO / Prod.: TKT

Motivo viagem: PARTICIPAR DO EVENTO ORACLE + MINISTÉRIOS

PÚBLICOS

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

IOS/CGH JJ 4643 28/07/25 11:10 13:25

CGH/IOS JJ 3112 31/07/25 12:50 14:55

Classe de reserva: B/G

15747822

TARIFA

TAXA

FEE

SUBTOT(+)

RETEN-TX

RETEN-TAR

SUBTOT(-)

TOTAL

3.251,10+

106,19+

0,01+

3.357,30=

2,54-

78,03-

80,57=

3.276,73=

Item 2

23/07/2025

V.531554

Item 2

23/07/2025

V.531554
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HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR (R$)CONTAEMISSÃO/REF

Continuação da FATURA 127047

JJ/LATAM AIRLINES BRASIL(TAM LINHAS AEREAS S/A)

2242 791096 - Loc. KGVQYB - Emissor: RICARDOD - Req:

15752409

Aprov.: DAYSE SOARES ALFAYA

Pax: FERREIRA DE FREITAS NETO/LUIZ / Prod.: TKT

Motivo viagem: PERSECUÇÃO PATRIMONIAL E RECUPERAÇÃO DE

ATIVOS DES

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

SSA/GIG JJ 4669 21/08/25 11:50 14:00

Classe de reserva: O

15752409

TARIFA

TAXA

FEE

SUBTOT(+)

RETEN-TX

RETEN-TAR

SUBTOT(-)

TOTAL

458,99+

44,27+

0,01+

503,27=

1,06-

11,02-

12,08=

491,19=

Item 3

24/07/2025

V.531900

Item 3

24/07/2025

V.531900

RESUMO :

TARIFA                         4.178,27+

TAXA                             211,08+

FEE                                0,03+

                          --------------

SUBTOT(+)                      4.389,38=

RETEN-TX                           5,05-

RETEN-TAR                        100,29-

                          --------------

SUBTOT(-)                       -105,34=

                          --------------

TOTAL                          4.284,04=

SUBTOTAL

VALOR LIQUIDADO

SALDO DA FATURA Nº 127047

R$ 4.284,04

R$ 0,00

R$ 4.284,04
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WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS

Cep: 80050-420 - Curitiba - PR

Tel: +55 (41) 3363-0663

E-mail: faturamento@webtrip.tur.br

CNPJ: 07.340.993/0001-90

Rua Humberto Morona, 185 - Cristo Rei

Complemento da fatura nº 127047
 

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 1234, DE 11 DE JANEIRO DE 2012 - DADOS PARA
PREENCHIMENTO REFERENTE A LEI 9.430/96.

 
Conforme Art 2º da lei nº 14.592/23 a partir de 1º de janeiro de 2023 ficam reduzidos a 0% as

alíquotas de PIS/COFINS, atividades de transporte aéreo regular de passageiros.

Demonstrativo por impostos/tributos

Alíquota

Base de Cálculo 4.178,27 211,08

Sobre Taxa Sobre Fee TotalSobre DU/RAV

#T1

Sobre Tarifa Alíquota Alíquota Alíquota

IR 100,29 5,05 105,342,40% 2,40%

Total 100,29 5,05 105,342,40% 2,40%

Nome do contribuinte CNPJ ImpostoBase de Cálculo

Demonstrativo por contribuintes (Cias, Concessionárias, etc)#T2

TAM LINHAS AEREAS S/A 02.012.862/0001-60 100,294.178,27

AEROPORTOS DO NORDESTE DO BRASIL S/A 33.919.741/0001-20 2,90121,24

INFRAERO - EMP. BRAS. DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA 00.352.294/0001-10 1,0945,57

CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE SALVADOR S.A. 27.950.582/0001-23 1,0644,27

4.389,35 105,34Totais:
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